
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Adres 
Russocice 19, 62-710 Władysławów 
e-mail: parafiarussocice@gmail.com 
www: parafiarussocice.pl 
Nr konta bankowego:  
84 8530 0000 1113 9711 2000 0020 

Msze święte 
Niedziela: 
7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 17.00 
Dni powszednie: 
17.00 i 18.00 (okres letni) 
Małoszyna: godz. 10.00 

Nr 007 
11.08.2019 
XIX Niedziela  
w ciągu roku 

Poradnia Życia Rodzinnego 
mgr Wanda Antczak, tel. 535101511 
Przewodniczący Rady Parafialnej 
mgr Krzysztof Zając, tel. 601818235 

Kancelaria parafialna 
tel.: 63 279 50 17 
Poniedziałek – Piątek 
po Mszy św. o godz. 18.00 (okres letni) 

Służba kościelna 
Organista: mgr szt. Karol Łukaszewski, tel. 
601817938 
Zakrystianin i administracja cmentarza: 
Andrzej Kozłowski, tel. 697125858 

Modlitwa Ewangelią dnia: Łk 12,32-48 
Dzisiaj Pan, kładzie mi na serce sprawę czuwania na Jego 
przyjście. „Bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się nie 
domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie”(w.40). Nie wiemy, 
czy będziemy świadkami przyjścia Jezusa – dnia Paruzji. Nie 
mamy całkowitej władzy nad czasem naszego życia, nie da 
się zaplanować śmierci. To ona ma nad nami władzę.  
• Czy myślę o nieuchronności śmierci? Jak długo będę 
jeszcze żył? - Nie wiem. Czy będę miał czas i sposobność 
przygotować się do śmierci? – Nie wiem. Czy będę mógł 
jeszcze przystąpić do spowiedzi, przyjąć Wiatyk? Nie wiem. 
Gdzie umrę i jak umrę? – I tego nie wiem. Czy jestem dziś 
gotowy na śmierć? Jeśli nie dziś, czy będę jutro 
przygotowany? Czy w ogóle jutro będzie mi dane? 
Owidiusz, rzymski pisarz czasów Jezusa mówił: cokolwiek 
czynisz, czyń rozważnie, i patrz na koniec. Czas na leży do 
Boga, ale ja jestem odpowiedzialny za sposób jego 
wykorzystania. 

• Czy mój czas – nie ucieka mi jak złodziej (w.39)? Czy dobrze 
gospodaruję darem czasu, czy mam też poczucie 
zmarnowanego czasu: internet, komórka, TV, bezmyślne 
rozmowy…? Moje biodra mają być przepasane (w.35). W tym 
kontekście, przepasanie bioder oznacza gotowość do 
wykonania jakiegoś obowiązku, zadania.  
• Co mogę powiedzieć o moim obecnym stanie ducha? Co 
krępuje mojego ducha i ogranicza ruchy ciała? Dlaczego tak 
łatwo ulegam narzekaniu, zgorzknieniu, a nawet wzajemnemu 
obwinianiu się? 
Jezus przywołuje obraz ludzi szczęśliwych. Moje życie ma być 
jak zapalona pochodnia (w.35), ma szukać światła, żyć jasno, 
przejrzyście, bez ukrywania czegokolwiek.  
• Czy dostrzegam w moim życiu bliskość i obecność Boga? 
Czy jest coś, co ukrywam przed Bogiem, przed sobą, przed 
bliźnim? Czy dostrzegam dobro w sobie i wokół siebie? Czy 
czuję się szczęśliwy, wiedząc że Jezus na mnie czeka? A miłość 
lubi, kiedy się na nią czeka! 

Duszpasterze 
Prob.: ks. mgr lic. Sławomir Świerad Pettke 
Wikariusze: ks. mgr lic. Adam Grabowski, 
ks. mgr lic. Dawid Brauer 
Senior: ks. prał. mgr Andrzej Michałowski 



Intencje mszalne 11 – 18 sierpnia 2019 
Niedziela 
11 VIII 

g. 7.30 + Zofia, Lucjan Jacek Jakubowscy, Genowefa, Edmund, Józef 
Ignaczak, int. siostry z rodz. 

g. 9.00 1) + Kazimiera (6 rocz. śm.) i Józef Witkowscy, int. córki z rodz. 
2) + Mirosław Siepka, int. kuzynki Jolanty z córką (ks. Adam Z.) 

g. 10.30 1) Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy: Podziękowanie za 
otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie 
2) + Sławomir Maliński, int. syna Macieja z żoną Maritą – greg. 

g. 12.00 Za parafian; + Eugeniusz Iwiński, int. sołtysów Gm. Władysławów; 
+ Ewa Przybyła, int. teściów Fabiszaków 

g. 17.00 + Stanisław, Kazimiera, Jan Gazdowicz, int. Stanisławy 
+ Jerzy Wróblewski, int. Ewy Krzyżostaniak – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. koleżanek i kolegów Filipa z kl. 3B wraz z wychowawczynią i rodzicami  
– greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. rodz. Michałowskich – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. Ryszarda Wiśniewskiego – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Jan Spławski, int. Teściowej Wandy Doliny z Dobrej – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
Poniedziałek 
12 VIII 

g. 17.00 + Edward Chojnacki, int. szwagierki Haliny Kamińskiej 
g. 18.00 1)+ Marian i Jarosław Kubaccy, int. córki i siostry Małgorzaty z 

rodz. 
2)+ Marianna Ressel, int. Moniki Wróbel z rodzicami–ks. A. M. 

+ Sławomir Maliński, int. rodz. Matczaków – greg. ks. Krzysztof Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. Zarządu i Pracowników G.S. – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. współpracowników marketu PSB Mrówka Turek – greg., ks. A. Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. Barbary Rosickiej z rodz. – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. rodz. Ciepłych i Kwarcińskich z Koła – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Jan Spławski, int. rodz. Kubiaków i Kozłów z Małoszyny– greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
Wtorek 
13 VIII 

g. 17.00 + Natalia Lebiedzińska, int. szwagierki Krystyny Lebiedzińskiej 
g. 18.00 1) + Tomasz Woźniak (3 rocz. śm.), int. najbliższych 

2) + Marianna Ressel, int. Tadeusza Szymczaka z dziećmi i 
przyjaciółką (ks. A. Michałowski) 

+ Sławomir Maliński, int. sąsiadów Szczecińskich i Jafra – greg. ks. Krzysztof Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. Stanisława Łaszczyka – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. właścicieli firmy Jago – Bis – greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. kuzynostwa Henryka, Andrzeja i Daniela z rodzinami – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. rodz. Kubiaków z Lubatynia – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Jan Spławski, int. kierowców i dyspozytorów  transportu KWB Adamów – greg., ks. T. Kaczmarek 
Środa 
14 VIII 

g. 17.00 + Henryk Krul, int. żony Czesławy 
g. 18.00 1) + Wawrzyniec, Józefa Sosińscy, int. córki Weroniki 

2) +Marianna Ressel, int. Władysława Misiaka i Danuty Brzózki 
(ks. A. Michałowski) 

+ Sławomir Maliński, int. koleżanek i kolegów córki Adrianny z kl. IIIc Gimnazjum –gr., ks. K. Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. Bożeny i Romka Łaszczyków – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. koleżanek i kolegów z firmy Jago – Bis oddział Tuliszków – gr., ks. A. K. 
+ Lucjan Poszwa, int. Rozalii Pękacz z rodz. – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. Elżbiety Proce z Międzylesia z rodz. – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Jan Spławski, int. Czesława Olek z rodz. – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
Czwartek 
15 VIII 

g. 7.30 + Mariusz Mżywa (10 rocz. śm.), Stanisław i Elżbieta Mżywa, int. 
rodziny 

g. 9.00 + Marianna Szewczyk (6 r. śm.), int. córki Haliny z mężem 



g. 11.00 1) + Katarzyna (4 r. śm.), Mariusz (2 r. śm.), Zbigniew (17 r. śm.) 
Płóciennik, int. Jadwigi z rodz. 
2) +Marianna Ressel, int. Chrześniaka Michała Ressla z rodziną 
(ks. A. Michałowski) 

g. 17.00 + Maria Maciaszek (imieninowa), int. dzieci 
+ Sławomir Maliński, int. Nauczycieli i Pracowników Szk. Podst. w Chylinie – gr., ks. K. Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. rodz. Majewskich – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. koleżanek i kolegów z firmy Jago – Bis W–wów – greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. sąsiadów Resslów – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. szefostwa i pracowników "Zajazdu Staropolskiego" – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Jan Spławski, int. rodz. Piaseckich z dziećmi – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
Piątek  16 VIII g. 17.00  + Stanisław (18 rocz. śm.), + Bożena Kwietniewscy, int. syna 

Marcina z rodz. 
g. 18.00: 1) Nowenna: + Mirosław Pieterczyk, int. rodz. Płoszków i Choinków + Jolanta Trocha, 
int. syna Radka z Kasią + Stanisława Jakubowska, int. wnuczki Moniki z mężem i synami + Tadeusz 
Dobiecki, int. sąsiadów z bloków + Lucyna Walczak, int. kuzynki Wiesławy Drążkowskiej + Grzegorz 
Koral, int. siostrzeńca Damiana z żoną i dziećmi + Magdalena Popielarz, int. pracodawcy Matijasa 
Draka + Bolesław Lewandowski, int. rodz. Leszczyńskich + Marian Antczak, int. siostrzenicy Doroty 
Kordylewskiej z rodz. + Marianna Napierała, int. chrześniaczki z rodz. + Regina Szymańska (I rocz. 
śm.), int. Kazimierowskich z dziećmi + Marianna Szymaniak, int. Marzeny i Piotra Knebel z rodz. + 
Jadwiga Brzychcy, int. cioci Ireny Kałużnej z rodz. + Zofia, Jan Płuciennik, int. córki z mężem + 
Waldemar Gradecki (4 rocz. śm.), int. rodziców + Tomasz Sobczak, int. Teresy Woźniak z Janiszewa 
+ Anna Górska, int. koleżanek i kolegów ze Szk. Podst. z wychowawczynią + Wacław Milewski, int. 
sąsiadów z Rynku 31 z Władysławowa + Antoni Broszęcki, int. rodz. Sobczaków + Marianna 
Popielarz, int. Maryli i Ewy Gradeckich + Dariusz Gąbka, int. Marii Owczarek z rodz. + Wanda 
Maciejewska, int. Małgorzaty Kopczyk z rodz. + Bożena Łukasiewicz, int. sąsiadów Szymczaków + 
Jerzy Medycki, int. Piotra Myszkiewicza + Kazimierz Augustyniak, int. Arkadiusza Gólczyńskiego + 
Michał Cegielski, int. Marcina Cegielskiego z żoną i dziećmi + Leon Kaczmarczyk, int. Danuty i 
Czesława Zaczkiewicz 

2) + Marianna Ressel, int. Rodziny Spławskich z Międzylesia (ks. A. Michałowski) 
+ Sławomir Maliński, int. Nauczycieli, Emerytów i Pracowników Szk. P. w Kunach –gr., ks. K. Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. rodz. Kujawów i Rentz – greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. mieszkańców Żdżarek – greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. kolegów Józefa i Adama Przybył – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. rodz. Tomaszczyków i Łukasików – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Jan Spławski, int. rodz. Witemberg – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
Sobota 
17 VIII 

g. 17.00 Dziękczynna za 70 urodziny mamy Zofii z prośbą o Boże błog. i 
łaskę zdrowia, int. córek z rodzinami 

g. 18.00 1) + Karolina Flis, int. koleżanki Ewy Kulesza 
2) + Marianna Ressel, int. rodziny Czubaków (ks. A. Michałowski) 

+ Sławomir Maliński, int. brata Przemysława– greg. ks. Krzysztof Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. rodz. Staszaków z Wyszyny– greg., ks. Janusz Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. sąsiadów Derdzińskich i Gólczyńskich – greg., ks. Artur Kosierb 
+ Lucjan Poszwa, int. sąsiadów Maleszów i Kurczobów – greg., ks. Marcin Filas 
+ Henryk Gradecki, int. Grażyny Rajczyk z rodz.  – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Jan Spławski, int. Stanisławy Pściuk – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
Niedziela  
18 VIII 

g. 7.30 + Zbigniew Krych, int. mamy z rodz. 
g. 9.00 + Marianna Czaja 
g. 10.30 1) + Irena, Józef Kempińscy, int. dzieci z rodzinami 

2) + Marianna Ressel,int.rodziny Wieczorków i Szudzików-ks.A.M. 
g. 12.00 Za parafian 

W 30 rocz. ślubu Krystyny i Henryka Kempińskich 



g. 17.00 + Zmarli z Koła Różańcowego ze Skarbek, int. członkiń 
+ Sławomir Maliński, int. Agnieszki i Andrzeja Adamek z synami – greg., ks. Krzysztof Stawicki 
+ Jerzy Wróblewski, int. Ani Rosiak z rodz. i Grzegorza Zawadzkiego z rodz. – greg., ks. J. Wróblewski 
+ Krzysztof Nowinowski, int. sąsiadów Kałużnych  – greg., ks. Artur Kosierb 
+ Henryk Gradecki, int. Darka Bednarka z rodz. – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Jan Spławski, int. Ewy Karbowej z rodz. – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
Małoszyna, g. 10.00   + Bolesław Lewandowski, I rocz. śm., int. żony 
XIX NIEDZIELA W CIĄGU ROKU – 11 sierpnia 2019 r. – OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Uczestnictwo w niedzielnej Eucharystii staje się dla wierzących - szkołą czuwania i stałej otwartości na Bożą 
obecność. Ewangeliczne wezwanie do czujności, przypominają słowa modlitwy Kościoła: "Głosimy śmierć Twoją, 
Panie Jezu, wyznajemy Twoje zmartwychwstanie i oczekujemy Twego przyjścia w chwale". Bądźmy ludźmi wiary  
i modlitwy, "których Pan zastanie czuwających, gdy nadejdzie". 
2. W czwartek, 15 sierpnia: uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej, w języku ludowym: Święto Matki Bożej 
Zielnej. Od IX w. błogosławimy w tym dniu: kłosy zbóż, zioła, owoce i kwiaty, jako wyraz pełni łask i dojrzałości  
w wierze - naszej Matki, Maryi.  Błogosławieństwo tegorocznej zieleni podczas każdej Eucharystii, o godz. 7.30, 
9.00, 11.00 i 17.00.  Przypadająca w tym dniu 99 rocznica "cudu nad Wisłą" niech będzie dla nas okazją modlitwy za 
Ojczyznę i Wojsko Polskie. Zgodnie z apelem Księdza Biskupa Ordynariusza, taca zbierana we Wniebowzięcie 
NMP, przeznaczona zostanie na Katedrę Włocławską.  
3. Składamy serdeczne podziękowania Sołectwu Mariantów, na czele z panią Sołtys Krystyną Wróbel za piękne  
i wielkoduszne podjęcie pielgrzymów z Konina. Dziękujemy wszystkim Paniom i młodzieży za pomoc  
w przygotowaniu poczęstunku. Osobno dziękujemy panu Sołtysowi Russocic: Stanisławowi Kacprzakowi za 
udostępnienie sali w Domu Rolnika.  Dziękujemy fundatorom za wsparcie materialne, a szczególnie Pani Prezes 
Alinie Bartosik - Wilińskiej, Państwu Grzelak z Tarnowskiego Młyna, Panom: Michałowi Derdziak i Krzysztofowi 
Ogrodowczykowi.  
4. Dziękujemy Parafianom, którzy udali się we wtorek w pieszej pielgrzymce na Galewskie Wzgórze Przemienienia. 
Pieszo po raz 15, pielgrzymowało nas 72 osoby, w sposób zmotoryzowany - znacznie więcej. Dziękujemy za 
prowadzenie pielgrzymki ks. Dawidowi oraz wszystkim odpustowym spowiednikom.   
5. Już dzisiaj zapraszamy na tegoroczne Święto Plonów. Dożynki Gminno – Parafialne, odbędą się w Skarbkach  
w dniu 24 sierpnia 2019 r. Nasze Dziękczynienie rozpocznie Uroczysta Msza święta o godz. 15.00, pod 
przewodnictwem ks. kan. Jacka Budy, proboszcza i kustosza Sanktuarium Przemienienia Pańskiego w Galewie. 
6. Dziękujemy za piękne posprzątanie świątyni - mieszkańcom ulicy Mieszka oraz złożoną ofiarę na potrzeby 
Kościoła. O przygotowanie kościoła na najbliższą niedzielę uprzejmie prosimy parafian, mieszkańców  
Tarnowskiego Młyna, od strony Wyszyny do p. Jarosława Maleszy – w sobotę, na godz. 9.00. 
7. Dziękujemy p. Leszkowi Kubackiemu za ofiarę: 550 zł. na prace remontowe i ks. Krzysztofowi Maciaszkowi za 
ofiarę 300 zł. na kwiaty na parafialny odpust we wrześniu. Bóg zapłać. 
8. Zachęcamy do lektury tygodnika Idziemy i naszego Biuletynu parafialnego. Do nabycia kalendarze ścienne na 
2020 r. Wydawnictwa duszpasterstwa Rolników. 
 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
14 VIII – św. Maksymilian Maria Kolbe, męczennik; 17 VIII – św. Jacek. 

Ukazanie się Matki Bożej podczas Bitwy Warszawskiej roku 1920. 
  Pojawienie się Bogurodzicy ponad polskimi oddziałami broniącymi bolszewikom dostępu do 
Warszawy w wigilię święta Wniebowzięcia (Ossów) 14.VIII i w samo święto (Wólka Radzymińska)15.VIII, nie 
było ani grą świateł na niebie, ani urojeniem grupki egzaltowanych dewotów, ani też pobożną legendą. Było faktem! 
Podczas krwawych zmagań, kiedy rozstrzygał się los Polski - a co za tym idzie, Europy - Maryja dwukrotnie zjawiła 
się na przedpolach Warszawy, a data i okoliczności tego wydarzenia zostały zapowiedziane przez Najświętszą 
Dziewicę blisko pół wieku wcześniej (orędzie do sługi Bożej Wandy Malczewskiej 15.VIII 1873 r.). Postać Maryi, 
jaśniejąca na ciemnym niebie, była dobrze widoczna. Bolszewicy bez trudu odgadli, kogo widzą! Zjawienie się 
Matki Bożej przeraziło ich tak, że w panice rzucili się do ucieczki. Po ustaniu działań wojennych ci z nich, którzy 
byli internowani w obozach jenieckich, wielokrotnie o tym opowiadali. (ks. dr J. M. Bartnik SJ) 

Zakład Pogrzebowy Całodobowy Tuliszków Radosław Kosmowski, tel. 605200604 


